1

PAUTA N.º 036- 2015

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N.º 007 - 2015

30- 09 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 036/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia

30 de setembro do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  035/2015 – Sessão Ordinária do dia 28/09/2015.

Requerimento n.º

003/2015

Vereador Irineu

Ferreira Camilo

Requer seja justificada sua falta à Sessão

Extraordinária deste Legislativo Municipal, do

dia 30 (trinta) do mês de setembro do corrente

ano – presente sessão, devido a um compromisso

assumido anteriormente na cidade de Curitiba em

função de seu mandato politico.

Parecer n° 035/2015

Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

023/2015.

Parecer n° 036/2015

Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

024/2015.

Parecer n° 037/2015

Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

025/2015.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Requerimento nº 003/2015.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 023/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Poder Executivo a

firmar Termo de Cooperação Técnica e Financeira, com o Instituto de Assistência Social e Saúde São

José para consultas ambulatoriais hospitalares, e estabelece outras providencias.

 Projeto de Lei nº 024/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Poder Executivo a

firmar Termo de Cooperação Técnica e Financeira, com a organização São Lucas para consultas

ambulatoriais hospitalares, e estabelece outras providencias.

 Projeto de Lei nº 025/2015 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza o Executivo

Municipal a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2015 e dá outras

providencias.

 2

2.3 MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais somente relacionadas aos Projetos de Lei em discussão na presente sessão”

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 31 de setembro de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente